
Liepāja 13/12/2018

1

Atbalsts jauniešiem Liepājas pilsētā

Linda Krasovska

Liepājas pilsētas domes Sociālā dienesta direktore

Rīga, 2018

Materiālais atbalsts

Sociālās garantijas:

Pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai (divu sociālā nodrošinājuma 
pabalstu apmērā) 128,06 euro

Pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei 512,23 euro

Pabalsts ikmēneša izdevumiem bārenim, kurš mācās vai studē izglītības 
iestādē (sociālā nodrošinājuma pabalsta apmērā) 64,03 euro (106,72 euro, 
ja ir 3.grupas invaliditāte kopš bērnības)

Braukšanas maksas atvieglojumi braukšanai Liepājas pilsētas sabiedriskajā 
transportā 100% apmērā bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem 
bērniem, pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās līdz 24 gadu vecumam, ja 
viņi nepārtraukti klātienē turpina iegūt pamatizglītību, vidējo izglītību vai 
augstāko izglītību un sekmīgi apgūst mācību procesu

1

2



Liepāja 13/12/2018

2

Materiālais atbalsts

Palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā (dzīvojamās telpas īres 
piedāvājumu var saņemt uzreiz pēc reģistrēšanās palīdzības reģistrā. 
Dzīvojamās telpas īres tiesības piešķir laikā līdz vienam mēnesim, kopš 
iesnieguma saņemšanas)

Pabalsts remontmateriālu iegādei līdz 142,29 euro (mantiskā veidā), ja ir 
piešķirta dzīvojamā platība Liepājas pilsētā, ne vēlāk kā sešu mēnešu laikā 
no dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanas dienas

Dzīvokļa pabalsts pilngadību sasniegušam bārenim un bez vecāku gādības 
palikušam bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās līdz 600 euro
gadā (aprēķina pēc faktiskajiem izdevumiem, nepārsniedzot normatīvos 
izdevumus. Izmaksā katru mēnesi)

Atbalsta pasākumi 

Sociālā darbinieka atbalsts (sociālais darbs)

Sociālās situācijas izmaiņu novērtēšana (divus gadus pēc patstāvīgas 
dzīves uzsākšanas) 

Krīžu psihologa pakalpojums ar sociālā darbinieka nosūtījumu

Bezmaksas jurista konsultācija ar Sociālā dienesta nosūtījumu pie juridisko 
pakalpojumu sniedzēja

3

4



Liepāja 13/12/2018

3

Atbalsts jauniešiem ar invaliditāti

Sociālie pakalpojumi:

Dienas aprūpes centrs pakalpojumu personām ar garīgās attīstības 
traucējumiem

Grupu dzīvokļa pakalpojums

Asistenta pakalpojums pašvaldībā

Aprūpes mājās pakalpojums

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu lauku vidē

Ieplāno Liepāju!

5

6


